CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 270/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

- Limpeza do Ribeirão Santo Antônio, nos fundos do Jardim Sion (ao lado
da ponte), em razão do mato e represamento da água.

JUSTIFICATIVA: Além de cumprir com dispositivo do Código de Posturas
Municipal e de melhorar o curso das águas fluviais e pluviais, a presente medida
busca atender aos apelos da população do bairro, temerosa com o período de
chuvas que se aproxima e com o agravamento da situação atual, com a grande
extensão de mato e o represamento da água, impedindo o adequado fluxo e
provocando acúmulo de sedimentos ao longo do curso do ribeirão.

Ilustra o presente as fotos ora anexadas, tiradas recentemente no local, as
quais demonstram a necessidade e urgência da presente medida.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 07 de outubro de 2019.

Nevitom Borges da Costa (PPS)
Vereador

Protocolo nº 692/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.